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Invitasjon til å bli en del av Brohode havbruk 2.0 partnerskapet 
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Sammendrag 

Brohode havbruk 2.0 representerer et regionalt kunnskapsløft for akvakulturbransjen. Det vil øke 
innovasjonskraft hos oppdrettere og i leverandørnæringen gjennom tilrettelegging av samspill 
mellom kompetansemiljøer, næringslivet og offentlig forvaltning, i tråd med samfunnets verdier 
og på miljøets premisser. Samtidig vil Brohode havbruk 2.0 også styrke rekruttering og øke 
relevans i utdanning og forskning ved å koble teori til praksis via samarbeid mellom universitet, 
videregående skoler og fagskoler. Partnerskapet vil reflektere et regionalt privat-offentlig 
samarbeid innenfor blå sektor, med NTNUs satsingsområde Hav og kyst som navet. 

 

Bakgrunn for prosjektet 

Brohode havbruk 2.0 er en videreutvikling av Kapasitetsløftprosjektet Brohode havbruk 2050 
(2018-2024). Siden oppstart av Brohodebevegelsen i 2012 har samspill mellom næringsliv og 
utdanning som fører til økt innovasjonskraft i havbrukssektor stått i fokus. To nye studieprogram 
ble lansert (Havbruksingeniør og Minor i havbruk), en rekke møteplasser ble skapt og 
forskningsbaserte utviklingstiltak i bedrifter ble igangsatt. Nå er det behov for å utvikle verktøyene 
videre ved å inkludere alle ledd i kunnskapskjeden slik at man drar gjensidig nytte av 
spisskompetansen i universitet, fagskole og videregående skole. Kombinasjonen av 
spisskompetansemiljøene i Trondheim, verdensledende leverandørbedrifter, lakseoppdrettere og 
blå skoler i kystregionen, fremoverlente kommuner samt naturgitte fordeler i havet gir regionen 
en konkurransekraft utenom det vanlige. En satsing på kunnskapssamarbeid vil bidra til å styrke 
regionens ledende posisjon innenfor teknologi for mat fra havet. 

 

Prosjektbeskrivelse 

Brohodet havbruk 2.0 bygger på Kapasitetsløftprosjektet Brohode Havbruk 2050, der en rekke 

verktøy ble utviklet, deriblant to nye studieprogrammer: havbruksingeniør og minor i havbruk. 
Mens Kapasitetsløftprosjektet hadde fokus på samspill mellom næringsliv og universitet, vil 
Brohodet 2.0 også utvikle samspill med videregående skoler og fagskoler, ha fokus på 
student/elevmobilitet og studentarrangement der næringslivet møtes, samt være et 
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samspillforum for fremtidige satsinger. Brohodeverktøyene skal operasjonaliseres og 
videreutvikles for at også videregående skole og fagskole vil kunne nyttiggjøre resultatene i tett 
samarbeid med universitetsstudentene. En slik vekselvirkning kommer begge grupper til gode og 
bidrar til en mer effektiv bruk av tilgjengelige lære- og infrastrukturressurser. Mer spesifikt vil 
Brohodet 2.0 søke å utvikle mulighetsrommet som ligger mellom fagskolen (der en nå har 
studiepoeng) og havbruksrelaterte utdanninger ved NTNU. 

 

Kunnskap er hjørnestenen i å skape smartere, grønnere og mer effektive løsninger som gir tillit og 
positivt omdømme i samfunnet. Det krever et godt samarbeid mellom næringsaktører og 
institusjonene som skaper morgendagens kandidater (universitet/FoU-institusjoner/videregående 
skoler). Prosjektet vil styrke kunnskapssamarbeidet mellom utdanningsinstitusjonene på ulike 
nivåer. Det vil også styrke tillit mellom akademia, næringsliv og offentlig forvaltning. Brohode 
havbruk 2.0 vil gi studenter (og deres veiledere) bedre kjennskap til havbrukssektoren, motivere 
elever i videregående skole til å ta høyere utdanning, og bidrar til at havbruksnæringen og 
teknologibedriftene får tilgang til relevant kunnskap for å ta gode beslutninger. Dagens studenter 
og elever vil stå for utviklingen av næringen og samfunnet fremover, og bør være forberedt på 
best mulig måte å løse fremtidens utfordringer og å nyttiggjøre seg av mulighetene som kommer.  

 

Verdi for partnerne 

Virksomheter i Midt-Norge er pådrivere for utvikling av en konkurransekraftig blå sektor med 
internasjonal utstråling. Bransjen er i stadig endring på grunn av teknologiske nyvinninger, nye 
samfunnskrav og eksterne utfordringer. Oppgavene er så komplekse at det er behov for bidrag fra 
mennesker med ulike tilnærminger, spisskompetanser og ferdigheter, i et miljø som stimulerer 
samarbeid, tillit og respekt. Når universitetsstudenter reiser ut og besøker noen av kystregionens 
selskaper vil det ha stor effekt på deres fremtidige forståelse av mulighetene ved kysten, og av 
verdiene som kan skapes gjennom å produsere mat fra havet. Kontakt mellom studenter fra ulike 
deler av landet og elever fra blå videregående skoler under noen av Brohode havbruk 2.0 sine 
aktiviteter vil også skape motivasjon og inspirasjon på tvers av alder, interesse og bakgrunn. 
Ambisjonen er at flere studenter tar på seg oppgaver som vurderes som relevant for virksomheter 
i øyregionen og vurderer en sommer- eller heltidsjobb her. Selv for studentene som ikke vil være 
arbeidsaktiv i denne bransjen, vil de fysiske møtene de har hatt med menneskene, naturen og 
kystsamfunnet kunne sette spor og prege deres fremtidige avgjørelser og verdivalg. Prosjektet vil 
også styrke Midt-Norge regionen i sin helhet, gjennom aksen by-kyst og Sør-Nord. Slik kan 
Brohode havbruk 2.0 danne grunnlag for regionens smart spesialisering og bedre utnyttelse av sitt 
komparative fortrinn innenfor teknologi for mat fra havet.  

 

Aktiviteter  

Følgende instrumenter utgjør innholdet i Brohode havbruk 2.0 verktøykassen (se detaljert 
beskrivelse i vedlegg): 
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1. STUDENT/ELEV MOBILITET: Brohodekonferanse Høst og Vår, inkl. toppledermøte og 
studentarrangement; praksisuke for havbruksingeniørstudenter; havbruksekskursjoner; skole- 
og campusbesøk 

2. ARRANGEMENT: havbruksrelaterte karrieredager på campus; koblingsarrangement under 
eksisterende næringsarenaer i regionen.  

3. KOORDINERING og NYE VERKTØY: prosjektledelse og -koordinering; utvikling av nye tiltak og 
prosjekter; bistillinger fra næringslivet og inn i skolen.  

 

Organisering 

Satsingsområdet NTNU Hav og kyst vil være navet i denne kunnskapsplattformen. Et konsortiet 
bestående av NTNU, SINTEF, Blått 
Kompetansesenter, Næringskysten 
Næringsforening, videregående og 
fagskoler med blå linjer tilknyttet 
Trøndelag Fylkeskommune og SINTEF 
Ocean vil gjennomføre aktivitetene og 
legge inn egeninnsats.  

 

Private havbruksbedrifter, i tillegg til 
offentlige virksomheter (som 
Trøndelag fylkeskommune og 
kommuner i kjerneområdet) og evt. 
andre støttespillere, vil utgjøre 
partnerskapet og stå for finansieringen 
av Brohode havbruk 2.0. Det siktes på 
å oppnå en balanse mellom aktører fra 

nord og sør i regionen, og mellom leverandører og oppdrettere.  

 

Partnerne i Brohode havbruk 2.0 vil utgjøre Partnerforum. Det vil utgjøre en ressurs for 
administrativ og konsortiumledere i tilrettelegging av aktivitetene. De kan også bidra inn i 
enkelttiltak som er av spesiell interesse. Det planlegges halvårlige møter med Partnerforum for å 
oppdatere partnere om status og for å sikre god dialog.  

 

Ved 12. februar har 8 leverandørbedrifter og 4 oppdrettsselskap i regionen uttrykt interesse i å 
delta i partnerskapet, uten at størrelse på bidragene har blitt formalisert.  

 
 
Budsjett 
Aktivitetene forutsetter et totalt budsjett på 5 mill kr per år over 3 år, en egeninnsats på 30% blant 
konsortiedeltakere, og et bidrag i cash på ca. 4 mill. kr fra offentlige og private aktører. 
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Kostnader: 
BROHODEKONFERANSE inkl. 
toppledermøte og studentarrangement 1 500 000 

STUDENT/ELEVMOBILITET 1 000 000 

STUDENTARRANGEMENT 700 000 

KOORDINERING og NYE VERKTØY 1 800 000 

TOTAL 5 000 000 

 
Finansiering:  

egeninnsats konsortium 1 000 000 

TRFK 500 000 

andre offentlige 500 000 

oppdrettere 1 500 000 

leverandører 1 500 000 

TOTAL 5 000 000 

 
Ved underfinansiering tas totalbudsjettet ned ved å foreslå kutt i aktivitetsnivå. Dette vil skje i dialog 
med partnerne.  
 
Mulige bidrag inn i Brohode havbruk 2.0: 

- Finansielt:  
o 250 000 – 500 000 kr/år (evt annet beløp etter avtale) 
o Støtte til lokale arrangement  

- Innsats:  
o bidrag gjennom Brohode havbruk 2.0 partnerforum,  
o evt. bidrag i Brohodekonferanse programkomite, og i andre aktiviteter som er av 

spesiell relevans, 
o kandidat til styreplass,  
o delta på studentarrangement (etter ønske og kapasitet) 
o gi presentasjon til studentene på campus (hvis ønsket) 
o løfte forskningstemaer som kan passe til student- eller case oppgaver. 
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Vedlegg: Beskrivelse av Brohode havbruk 2.0 aktivitetene  

 

1. MOBILITET: BROHODEKONFERANSE og STUDENT/ELEVMOBILITET 

a. Brohodekonferanse Høst / Vår: møtearena for kunnskapssamarbeid mellom 
næringslivet, universitet og videregående skole. Studenter (25) møter lokalsamfunn og 
bedrifter og bruker erfaringene i utarbeidelse av case. Inkluderer toppledermøte som 
planleggingsarena for ledelse fra akademia, næringslivet og beslutningstakere. 
Konferansen består av 2 dager og holdes hhv på Frøya (Høst) og i Flatanger/Rørvik 
(Vår), med hver sin program- og organisasjonskomité.  

b. Havbruksekskursjon for studenter og professorer: det gjelder sivilingeniørstudentene 
som går første år i Minor i havbruk (20), Master i Ocean resources (20), Erasmus+ 
AquaH (20) og representanter fra linjeforeninger /10). Det vil gi studentene innsyn i 
havbruksoperasjoner hvor særlig koblingene mellom teknologi og biologi er viktige. Slik 
vil de forstå behovene for å anvende sin egen spisskompetanse. Det vil også gi 
inspirasjon til å velge masteroppgave og/eller internship som er i tråd med behovene i 
bransjen, og knytte kontakter med mulige samarbeidspartnere under oppgaven. 
Professorene (10) på merdkanten organiseres annethvert år for å oppdatere innsikt og 
forståelse. 

c. Praksisuke for havbruksingeniørstudenter (Bachelor, 1. året) (40) til vgs og/eller 
fagskole. Målet er å gi studentene en bedre forståelse av prosessene i både land- og 
sjøbasert akvakultur koble teori til praksis gjennom samarbeidet mellom studenter og 
elever. Det planlegges å gjennomføre uka en gang i året, vekselvis på Hitra og Frøya 
(ved Guri Kunna vgs) og i Rørvik (Ytre Namdal vgs evt. i samarbeid med Val vgs). 
Samspill med Trøndelag høyere yrkesfagskole avklares.  

d. Elever ved videregående skoler i Trøndelag får motiverende besøk fra 
havbruksingeniørstudentene (Bachelor, 3. året) (20), hvor de bidrar i undervisning 
gjennom gjesteforelesninger og dialog. Fokus ligger på at studentene deler sine 
erfaringer og motiverer elevene til å ta høyere utdanning som er relevant for regionen. 
Elevene vil via korte presentasjoner få innsyn i bacheloroppgavene og kan da bidra med 
innspill ut fra sine egne erfaringer og ferdigheter. Et utvalg studenter reiser på dagstur 
en gang i året vekselvis til Hitra og Frøya (ved Guri Kunna vgs) og i Rørvik (Ytre Namdal 
vgs evt. i samarbeid med Val vgs). 

e. Studenter motiverer i skoleverket: et utvalg studenter (2) deltar på yrkes- og 
utdanningsmesser og Forskningsdagene der det er relevant og ønsket ved 
samarbeidsskolene i kystregionen (Guri Kunna, YNVS, Val). Målet er å bruke 
eksisterende arenaer til å gjøre ungdom i kystregionen kjent med spennende 
forskningstemaer og ulike høyere utdanningsløp med fokus på blå sektor.  

f. Elever/lærere, bedrifter, samfunnsaktører på campus: besøk av studiespesialisering 
elever og lærere fra samarbeidsskoler (Guri Kunna vgs, YN vgs, evt. Val vgs), 
interessenter fra oppdretts- og leverandørnæringen, mellomroms- og samfunnsaktører 
fra kystregionen på NTNU-campus. Samtaler med kompetansemiljøer, representanter 
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fra studentenes linjeforeninger, besøk av forskningsinfrastruktur, læringsarenaer for å 
øke kjennskap til universitetet og de ulike fagmiljøene med relevans for teknologi for 
mat fra havet. 

 

2. ARRANGEMENT: STUDENT-NÆRINGSARRANGEMENT 

a. Karrieredager – Havbruksdagen: møteplasser hvor studentenes linjeforeninger inviterer 
næringsaktører til arrangement i Trondheim organisert av studentene (slik som Volvox 
& Alkymisten, Ægir, Njord). Prosjektets partnere får tilgang til årshjul og plass ved et 
utvalg karrieredager (2-3 per år). 

b. Utvikle en arena for studentoppgavesamarbeid, basert på HAV (organisert av 
foreningen NTNU Ocean Club) hvor studenter og deres veiledere møter interesserte 
bedrifter og offentlige virksomheter. Prosjektet får en pådriverrolle for å oppnå at flere 
studentprosjekt (på bachelor, master, ph.d. nivå) gjennomføres i samarbeid med 
aktører fra bransjen. 

c. AquaNor og Nor-Fishing studentdag og student camp: legge til rette for energiske 
møteplasser under Studentdagen (siste messedag hvert år – ca. 500 studenter og 
elever) og gjennom organisering av student camp (3 dager, 25 studenter) hvor 
studentene fremmer nye ideer rundt temaet «Mer mat fra havet». Utstillere inviteres å 
være mentor for studenter, og juryen kårer en vinnergruppe basert på korte 
presentasjoner fra scenen. Begge arrangement får finansiell støtte og tilrettelegging på 
Trondheim Spektrum gjennom Stiftelsen Nor-Fishing.  

d. Studenter på næringens arenaer: Brohode havbruk 2.0 øker verdien av eksisterende 
næringsarenaer ved å koble på relevante studenter. Det legges til rette for energiske 
møteplasser der bedrifter og andre aktører som allerede er til stede møter inviterte 
studenter. Det kan være i form av mingling, speed-date, stands, korte presentasjoner, 
og har som mål å stimulere både rekruttering og samarbeid. Planlagte koblingsarenaer 
er TEKMAR, TEKSET, NCE Aquatech konferanser (kan evt. utvides/tilpasses etter innspill 
fra partnerskapet) 

 

3. KOORDINERING og NYE VERKTØY: LEDELSE, TILRETTELEGGING OG UTVIKLING  

a. Ledelse og koordinering av Brohode havbruk 2.0: sikre fremdrift i prosjektet, 
organisering av aktivitetene, intern og ekstern kommunikasjon, styring gjennom 
prosjektstyret (medlemmer som reflekterer partnerskapet; 2 møter i året), dialog med 
partnerforum (representanter fra partnerne). Administrasjon av partnerskapet skjer 
gjennom administrativ leder i samarbeid med lederne for Brohodekonferanse, 
Mobilitet og Arrangement.  

b. Være et kontaktpunkt, pådriver og tilrettelegger for verktøy som forsterker 
kunnskapssamarbeid, mens selve iverksettelse og gjennomføring gjøres utenom 
prosjektet. Gjeldende kan være engasjement av eksterne forelesere, gjennomføring av 
oppgavesamarbeid, nærings-ph.d., forsker i bedrift, EVU. 
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c. Nye tiltak & utvikling av samarbeidsprosjekter: Bygge på Brohodeplattformen for å øke 
forskningsbasert kunnskap gjennom utvikling av nye konkrete verktøy og 
samarbeidsprosjekter på regionalt, nasjonalt, europeisk nivå 

d. Toerstillinger: Trekke til seg næringslivskompetanse ved universitet for å gi økt relevans 
i utdanning og forskning. I tillegg vil prosjektet bidra til å få ressurser fra 
lærerutdanningen ved NTNU inn i vgs.  

 

. 


